
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele:

S c h w e iz e r is c h e  E id g e n o s s e n s c h a ft 

C o n íé d é ra t io n  su isse 

C o n fe d e ra z io n e  S v izze ra  

C o n fe d e ra z iu n  sv iz ra

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 23. 10. 2015 na realizaci stavby

„Komplexní program modernizace geriatrického oddělení OLÚ
Moravský Beroun"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

Číslo projektu: CH.10/1/038 
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce

Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged
European Union



Schweizerische Eidgenossenschaft 
Confédération suisse 
Confederazione Svizzera 
Confederaziun svizra MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel :
Se sídlem:
IČ:

DIČ:
Zastoupen:

Zřizovatel:

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.
Paseka 145, 783 97 Paseka
00849081
CZ00849081
MUDr. Zdenka Polzerová, MBA, ředitelka
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, 
IČ: 60609460

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace

investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Vilém Urbánek, pracovník oddělení přípravy a realizace
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
telefon: 585 508 836
e-mail: v.urbanek@kr-olomouckv.cz
Mgr.. Petr Ihnát, pracovník oddělení projektového řízení 

telefon: 585 508 640, 602 739 854
e-mail: p.ihnat@kr-olomouckv.cz
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

č.ú.: ..........................
(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel :
Spisová značka:
Se sídlem:

IČ:

DIČ:
Zastoupený:

Provádění staveb Olomouc, a.s.
B, vložka 10102

tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc
25385551

CZ 25385551
Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Tomáš Fojtík

telefon: 777 772 833
e-mail: tomas.foitik@ps-olomouc.cz

mailto:v.urbanek@kr-olomouckv.cz
mailto:p.ihnat@kr-olomouckv.cz
mailto:tomas.foitik@ps-olomouc.cz


Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: .................................
Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: ......................

(dále jen ,,Zhotovitel“)

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Schweizensche Eidgenossenschaft 
Confédération suisse 
Confederazíone Svizzera 
Confederaziun svizra

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 10. 2015.

ČÁST A.

Dne 23. 10. 2015 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 22038 na 
realizaci stavebních úpravy dispozice 2. a 3. NP objektu -  tj. lůžkové části zařízení.

Dne 17. 3. 2016 byl uzavřen dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě předmětu smlouvy 
a ceny.

(dále jen „Smlouva o dílo“).

ČÁST B.

Nad rámec či II odst. 4 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn 
a doplnění:

1) Ochranné pospojování ZL 18

V projektové dokumentaci zpracováno dle staré normy. Při realizaci bylo nutné provést dle současně 
platných norem (ČSN 33200-7-710).

2) Doplnění zásuvek na chodbu 2NP a 3NP ZL 19

Požadavek uživatele, doplnění počtu zásuvek na chodbách, dojde ke zkvalitnění uživatelského 
komfortu a obsluhy.

3) Doplnění úklidových zásuvek 2 a 3 NP ZL 20

Požadavek uživatele, úklidové zásuvky v pokojích, dojde ke zkvalitnění uživatelského komfortu a 
obsluhy.

4) oprava místností m.č. 209, 210 ZL 21

Požadavek uživatele, nové příčky, nová elektroinstalace, nové zázemí rentgenu, dojde ke 
zkvalitnění zázemí pro obsluhující personál.

5) Průvlakm.č. 214 ZL 22

Dle statického posouzení na stavbě nutno sanovat - zápis statika

6) Sanace průvlaků a prasklin podlah ZL 23

Dle statického posouzení na stavbě nutno sanovat - zápis statika

7) Noční orientační osvětlení -  kabeláž ZL 24

Dle požadavku uživatele změněno ovládání nočního osvětlení, nově bude centrálně ze sesterny, 
dojde ke zvýšení efektivnosti obsluhujícího personálu a zabezpečení stálosti nočního osvětlení



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

(snížení rizika úrazu pacientů).

8) Doplnění instalací pro napojení čajovaru m.č. 216 a 314 ZL 25

Dle požadavku uživatele je kvůli provozu nutno doplnit přívod vody, kanalizace a elektroinstalace. 
Realizací dojde ke zvýšení uživatelského komfortu.

9) Přívod pro rentgen ZL 26

Po posouzení na stavbě je stávající přívod zcela nevyhovující (nevyhovující pro následnou revizi). 
Dále rovněž vzhledem k digitalizaci rtg přístroje nutno udělat nový odpovídající přívodní kabel.

10) Doplnění umyvadla m.č. 205 ZL 27

Dle požadavku uživatele je vyměněno stávající umyvadlo za nové včetně napojení na instalace, 
dojde ke zkvalitnění uživatelského komfortu.

11) Změna svítidel chodba a WC ZL 28

Dle požadavku uživatele je technologie svítidel změněna ze standardního osvětlení na LED 
osvětlení. Dojde ke zvýšení bezpečnosti při pohybu pacientů po chodbách a v místnostech. V 
časovém horizontu bude docházet k provozní úspoře elektrické energie.

12) Doplnění lomených madel v koupelnách klientů (8ks MNP + 9kslllNP) ZL 29

Dle požadavku uživatele budou doplněna madla u WC v koupelnách klientů, tím dojde k většímu 
komfortu a bezpečnosti hůře pohyblivých pacientů.

13) Změny napojení stupačky S8 v podhledu 2NP ZL 30

Po odkrytí nosných konstrukcí bylo nutné dořešit nové řešení stupaček S7, S8 dle skutečnosti na 
stavbě.

14) Doplnění elektro rozvodů v místnostech Č. 205, 211 ZL 31

Po odkrytí stávajícího stropního trámu bálo zjištěno jeho nedostatečné uložení. Bylo nutno vložit 
nový trám

15) Doplnění dveří T10 do m.č. 211 ZL 32

Dveře, které jsou zakreslené v projektového dokumentaci nebyly uvedeny ve výkazu výměr. Pro 
zachování stávajícího provozu nutno při realizaci doplnit.

16) Úprava vstupu 201 a 238 ZL 33

Dle požadavku uživatele byla nová čistící zóna m.č. 201 zrušena a doplněná nová vstupní čistící 
zóna mč 238, jedná se o vhodnější řešení pro daný provoz.

17) Napojení stupaček vody pro pokoje ve 4NP ZL 34

Po odkrytí stávajících rozvodů pro 4.NP bylo nutné propojení stávajících instalací ve 4 NP Je 
nezbytné kvůli zachování provozu v daném podlaží

18) Oprava místností m.č. 209, 210 ZL 35

Nová skladba podlahy, nová podlahová krytina v celé místnosti zázemí rentgenu, nové úpravy 
povrchů včetně barytové omítky, souvisí s modernizací rentgenového pracoviště, čímž dojde ke 
zkvalitnění služeb. Jedná se o neuznatelné vícepráce, které nebudou nárokovány z prostředků 
poskytovatele dotace.

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo.



Schweizensche Eidgenossenschaft 
Confédération suisse 
Confederazíone Svizzera 
Confederaziun svizra MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY

Dále se vzhledem ke změně rozsahu díla smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku II. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovými 
rozpočty, které tvoří Přílohu: „Změna ceny díla -  vícepráce a méněpráce“ tohoto 
Dodatku č. 2, bude činit:

Název Základ DPH 
(v Kč)

DPH 21%
(v Kč)

Celkem
(v Kč)

Cena za dílo dle smlouvy o 
dílo (SOD) 26 489 996,00 5 562 899,00 32 052 896,00

Zvýšení ceny díla dle 
Dodatku č. 1 347 670,81 73 010,87 420 681,68

Zvýšení ceny díla dle 
Dodatku č. 2 1 011 547,19 212 424,90 1 223 972,09

Celková cena za dílo 
včetně dodatku č. 1 a č. 2 27 849 214,00 5 848 334,77 33 697 549,77

Celková cena za dílo dle Dod. č. 2
(slovy: třicettřimilionůšestsetdevadesátsedmtisícpětsetčtyricetdevět korun českých 
sedmdesátsedm haléřů)

ČÁST C.

1. Změna č. 18) Oprava místností m. č. 209, 210 bude fakturována samostatnou 
fakturou. Jedná se o část, kterou objednatel objednal nad rámec způsobilých 
výdajů projektu a hradit změnu bude z vlastních finančních prostředků.

2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek je sepsán v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

4. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.

5. Příloha dodatku: „Změna ceny díla -  vícepráce a méněpráce11

V Pasece dne: / /V 5 . V Olomouci dne: 17. 05. 7016

Objednatel:

O d b o r n ý  l é č e b n ý  ú s t a v  P a s e k a ,  
příspěvková organizace,

783 97 Paseka 145 
!Č 00849081, DIČ CZ00849081

MUDr. Zdenka Polzerová, MBA,
ředitelka

ZhotqvtebvÁDĚNÍ STAVEB OLOMOUC a.s.
Sídlo: Iř. Kosmonautu 989/8, Olomouc 77211 

Prov.: Holická 79, Olomouc 77149 
Zapsaná KSO oddíl B, vložka 10102 

Tel. fax: +4 70 585 232 486 
IC: 25385551 DIČ: CZ25385551 

e-mail: info^ips-olomouc.cz

áděníProvádění staveb Olomouc, a.s. 
Jaroslav Vyroubal

předseda představenstva


